Requerimento Nº 6/2025

Súmula: “Requeiro informações junto à
Via Mobilidade, se há estudos para a
reconstrução e modernização da Estação
Engenheiro Cardoso, da linha 8 diamante.
”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Francisco Perini, Presidente da Via Mobilidade, para
que informe a esta Casa de Leis, se há estudos para a reconstrução e
modernização da Estação Engenheiro Cardoso, da linha 8 diamante.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento se faz necessário, haja vista que várias
estações da linha 8 diamante vêm sendo modernizadas pela Via
Mobilidade. Nesse sentido, a reconstrução e modernização da estação são
necessárias para acompanhar o crescimento populacional e atender à
demanda por transporte público de forma eficiente e inclusiva.

Por isso, requeiro informações se há estudos para a reconstrução e
modernização da Estação Engenheiro Cardoso, da linha 8 diamante, para
a melhoria da acessibilidade, segurança e comodidade dos usuários.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery,  27 de janeiro de 2025.

Vereadora Tininha – PSD
Vice-Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
83

/2
02

5
-

27
/0

1/
20

25
 1

0:
01

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
G

0S
-3

R
K

K
-0

0G
8-

H
E

04

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
83

/2
02

5
-

27
/0

1/
20

25
 1

0:
01

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
G

0S
-3

R
K

K
-0

0G
8-

H
E

04

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7G0S3RKK00G8HE04, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 7G0S-3RKK-00G8-HE04

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
83

/2
02

5
-

27
/0

1/
20

25
 1

0:
01

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
G

0S
-3

R
K

K
-0

0G
8-

H
E

04

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7G0S3RKK00G8HE04
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7G0S3RKK00G8HE04
		2025-01-27T10:01:27-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura